CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

APROVAM_

Sala das ceasbes,

INDICAÇÃO Nq- i/  202

1. AtommArlç,

00411.40

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as

formalidades regimentais e ouvido o Douto Plenário, se digne Vossa

Excelência encaminhar ao setor competente da municipalidade, o pedido para

que seja realizada a MELHORIA NA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E

PINTURA DE SOLO, no encontro da Rua Santa Teresa com Rua Santa Quitéria,

Jardim Cecília / Vila Sagrado Coração de Maria, Mogi das Cruzes / SP - CEP

08742-060 / CEP 08742-000.

A medida se faz necessária tendo em vista que a falta de sinalização de

trânsito adequada gera insegurança aos moradores, pedestres e motoristas

que transitam pelas vias acima mencionadas e que atualmente carecem de

sinalização. A sinalização precária no cruzamento viário em destaque causa

confusão aos motoristas, o risco de acidentes é enorme, merecendo atenção

especial do departamento de trânsito municipal.

Na esperança de ver esta solicitação atendida, aproveito a

oportunidade para reiterar a Vossa Excelência os meus votos de elevada

estima e consideração.

Plenário Luiz Beraldo de Miranda, 26 de janeiro de 2023.

CLC/21,1-9/ 1, CA,

EDSON ALEXANDRE PEREIRA
Vereador Edinho - MDB